
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20247037-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de asistencia técnica para el análisis, definición y planificación
de los procesos empresariales para la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.

Por procedimiento 159 de LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde día siguiente al de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

San bernardo, 107
(28015) Madrid España

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DELOITTE CONSULTING S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza Pablo Ruiz Picasso, 1. Torre Picasso.
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915145000
Correo Electrónico afernandezrodriguez@deloitte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses Públicos.
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Lo establecido en el Pliego de Clausulas Particulares.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEITT

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f09e0ac9-9730-4c7c-9cec-63957df1f5b9


Lugar

SEITT

Dirección Postal

San Bernardo 107
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº1 Documentación
Administrativa y Técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 11/06/2024 a las 08:48 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº2 Criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A. Proposición económica: precio (PEmax)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
B. Experiencia cualificada de los medios personales adscritos al contrato (Ecal)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

C. Adelanto de la entrega de los trabajos (Hito 2 e Hito 3) (Aentr)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios que dependen de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 23.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyWcoXVx%2FrTpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000013890928 |  2024-000833279 | Wed, 31 Jul 2024 09:14:40:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83532261570098039826715683329675143058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyWcoXVx%2FrTpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

